



Câmara Municipal de Três Corações
"TERRA DO REI PELÉ"

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO	00010/2016
MODALIDADE	00008/2016

O Presidente da Câmara Municipal de Três Corações - MG, em observância aos dispositivos da Lei 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 **HOMOLOGA**, para que produza os efeitos legais, o julgamento do processo de licitação (Pregão nº 00008/2016) exarado na Ata datada de 31 de março de 2016, onde a Pregoeira responsável adjudicou a proposta da empresa abaixo relacionada com respectivo valores, ficando autorizado o empenho das despesas.

ALFA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ/CPF: 17.431.452/0001-20 ENDEREÇO: SÃO JOSÉ, 22 - VILA AVELAR - VARGINHA - MG - 37044-520							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	000599	AÇÚCAR CRISTAL, SUPERIOR, PACOTE DE 5 QUILOS	DELTA	PC T	120	12,5000	1500,00
2	011407	ALCOOL LIQUIDO 70% 1LT	JOPESE	UN	80	4,9000	392,00
3	011539	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO 500 kg	CAMINHO DA ROÇA	UN	600	5,4900	3294,00
4	011303	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 500ML	AZULIM	UN	90	1,5000	135,00
5	011317	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, 500ML	AUDAX	UN	100	2,0300	203,00
6	012890	PÁ PARA LIXO, DE METAL, CCOM CABO DE MADEIRA LONGO	IMPERATRIZ	UN	20	3,9900	79,80
7	012899	PANO DE CHÃO ALVEJADO 42X62 CM	VÔ ESTAMPARIA	UN	50	1,7000	85,00
8	012884	SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA.	BREEZER	PC T	60	4,5000	270,00
9	011404	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 100 LT C/1KG	HULK	PC T	120	6,9900	838,80
10	011405	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 15 LT C/1KG	HULK	PC T	120	6,9900	838,80
11	012351	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, 50 LT C/1KG	HULK	PC T	120	6,9900	838,80
Sub Total						8475,20	

PEDRO CESAR BORGES RAMOS -ME CNPJ/CPF: 10.462.229/0001-00 ENDEREÇO: DR JOAO BERALDO 855, 0 - PRIMAVERA - POUSO ALEGRE - MG - 37550-000							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total



Câmara Municipal de Três Corações
"TERRA DO REI PELÉ"

12	011474	ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5% HIPOCLORETO DE SÓDIO, FRASCO DE 1LT.	SETIMO CEU	CX	10	20,0000	200,00
13	013532	COADOR PARA CAFÉ, EM TECIDO 100% ALGODÃO, DIAMETRO DE 11CM, COMPRIMENTO DE 16CM, ARAME GALVANIZADO E ALÇA REVESTIDA EM PVC	NEW	UN	10	3,9900	39,90
14	012885	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA PCT COM 06 UND.	MEGA	PCT	100	1,0400	104,00
15	012883	SABONETE LÍQUIDO, COMUM NEUTRO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO COM 1 LITRO	DUOMO	L	80	5,1700	413,60
Sub Total						757,50	

ULTIMAX EIRELLI

CNPJ/CPF: 10.575.521/0001-20

ENDEREÇO: ERNESTO MATIOLLI, 1019 - JARDIM BELA VISTA - LAVRAS - MG - 37200-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
16	011332	CHÁ DE ERVA MATE QUEIMADO, CAIXA COM 250 GRS	MATE LEÃO	CX	60	6,7700	406,20
17	011582	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 200 ML, CAIXA COM 25 PACOTE DE 100 UNIDADES	COPOPLAST	CX	50	63,1300	3156,50
18	011581	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, CAIXA COM 25 PACOTE DE 100 UNIDADES	COPOPLAST	CX	35	31,0000	1085,00
19	000076	DESINFETANTE ODOR EUCALIPTO, FRASCO COM 1 LITRO	GERMITOL	FR	150	2,1700	325,50
20	013534	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 01 L, TAMPA COM BOTÃO DE PRESSÃO	OBRA	UN	10	22,0000	220,00
21	013533	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1,8 L, TAMPA COM BOTÃO DE PRESSÃO	INVICTA	UN	5	80,0000	400,00
Sub Total						5593,20	
Total Geral						14825,90	

Três Corações, 01 de abril de 2016.

JORGE ANTÔNIO MACHADO
Presidente da Câmara Municipal de Três Corações